
NADAČNÍ FOND PROF. AUGUSTA BAYERA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 Referenční období: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 

 Okamžik sestavení výroční zprávy: 20. 2. 2023 

Nadační fond Prof. Augusta Bayera byl založen v roce 1999, je pokračovatelem Nadace Prof. A. 

Bayera, která pracovala ve stejné oblasti činnosti jako NF od 12. dubna 1995 a byla transformována k 

11. 2. 1999 na nadační fond. 

Cílem nadačního fondu je podporovat aktivity dendrologického zaměření, vztahující se k 

ochraně přírody a životního prostředí, jehož jsou dřeviny nedílnou součástí. 

Dosud podpořil přes 30 projektů. Prostředky nadačního fondu jsou využívány mj. na podporu 

vydávání a distribuci knih s dendrologickým zaměřením, např. Dřeviny České republiky (2009), 

Nejmohutnější památné stromy České republiky (2016), Vrby (2019), Po zahradách a parcích 

průmyslníků v Libereckém kraji (2021), Průvodce arborety ŠLP ML Křtiny aj.  

Podílí se na pořádání výchovných, vzdělávacích a kulturně zaměřených akcí pro veřejnost – Dny 

otevřených dveří v arboretech ŠLP ML Křtiny., podpoře zahraničních studentů při Ph.D. studiu, 

oceňovala také nejlepší bakalářské práce z oblasti ochrany přírody a dendrologie apod.  

Částečně NF podporuje i některé činnosti ÚLBDG LDF MENDELU, např. příspěvek na pořízení 

elektronového mikroskopu, výjezdy studentů programu tropického lesnictví do zahraničí, aj.  

Správní rada byla v daném období tvořena 3 členy: 

Předseda - prof. Ing. Jaroslav Koblížek, CSc. 

Místopředseda - doc. Ing. Luboš Úradníček, CSc. 

Tajemník NF - prof. Dr. Ing. Petr Maděra 

Revizor NF: Ing. Josef Cafourek, Ph.D. 

Podporujeme činorodé lidi v ochraně přírody, krajiny a dřevin. Získáváme finance a inspirujeme k 

ochraně přírody.  

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají!  

Dárci v roce 2022:  

Tomáš Slach 10000,- 

Pavel Klvač 500,- 

Petr Maděra 37800,- 

Luboš Úradníček, CSc. 10000,- 

Děkujeme partnerům a spolupracujícím organizacím. 

 

Hospodaření Nadačního fondu: 

Náklady za rok 2022 celkem: 11 000 Kč 



Nadační příspěvky celkem: 37 800 

Nadační dary celkem: 90 500 Kč  

Provozní náklady celkem: 11 000 Kč 

Výsledek hospodaření v roce 2022: + 49 700 Kč.  

Nadační jmění k 31. 12. 2022: 1 515 182,53 Kč 

Dodržení pravidel při hospodaření pro poskytování nadačních příspěvků NF PAB hospodařil v roce 

2022 v souladu s § 353 až 356 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

Členství ve správní radě a funkce revizora je čestné bez nároku na odměnu. 

Nadační fond nemá žádného zaměstnance 

Nadační fond nemá k 31. 12. 2022 podíly ve firmách, není vlastníkem akcií, nemá žádné majetkové 

cenné papíry. 

Nadační fond nemá k 31. 12. 2022 žádné dluhy ani závazky. 

Nadační fond nevlastnil do 31. 12. 2022 žádný živnostenský list a nevykonával žádnou hospodář. 

činnost dle zákona. 

Nadační fond nepodporuje politické strany ani politické organizace. 

 

Sestavil: Doc. Ing. Luboš Úradníček (PM)   Schválil prof. Ing. J. Koblížek, CSc. 


